
Esame
07/01/26 

09/01/26

12/01/26 

16/01/26

19/01/26 

23/01/26

26/01/26 

30/01/26
02/02/26 06/02/26

18/05/26 

22/05/26

25/05/26 

29/05/26

01/06/26 

05/06/26
08/06/26 12/06/26

15/06/26 

19/06/26

22/06/26 

26/06/26

29/06/26 

03/07/26

31/08/26  

04/09/26

07/09/26 

11/09/26

14/09/26 

18/09/26

21/09/26 

25/09/26

28/09/26 

02/10/26

07/01/27 

08/01/27

11/01/27  

15/01/27

18/01/27 

22/01/27

25/01/27 

29/01/27

Linguistica (c.i.) I Lingua Italiana
 Lingua 

Italiana

Linguistica 

Generale

Lingua Italiana 

e Linguistica 

Generale

Lingua Italiana e 

Linguistica 

Generale

Linguistica (per non 

madrelingua) I
Lingua Italiana L2

 Lingua 

Italiana L2

Linguistica 

Generale

Lingua Italiana 

L2 e 

Linguistica 

Generale

Lingua Italiana 

L2 e Linguistica 

Generale

Lingua, Cultura e 

Letteratura dei Paesi 

(prima lingua)

prova 

(scritta/orale) di 

Lingua e 

Cultura 

Letteratura dei 

Paesi (prima 

lingua)

prova (orale) 

di Lingua e 

Cultura

 Lingua e 

Cultura

Letteratura dei 

Paesi (prima 

lingua)

Lingua e 

Cultura

Letteratura dei 

Paesi (prima 

lingua)

Lingua e Cultura 

e Letteratura dei 

Paesi (prima 

lingua)

Lingua e 

Comunicazione 

(seconda lingua)

prova (scritta) 

di Lingua con 

Es. Prat. I

prova (orale) di 

Lingua con Es. 

Prat. I

prova (scritta) 

di Lingua con 

Es. Prat. II

prova (orale) di 

Lingua con Es. 

Prat. II

Lingua con Es. 

Prat. I

Lingua con Es. 

Prat. I

Lingua con Es. 

Prat. II

Lingua con 

Es. Prat. I

Lingua con 

Es. Prat. II

Traduzione tra 

l'italiano e la prima 

lingua

Traduzione 

passiva

Traduzione 

attiva

Traduzione 

passiva

Traduzione 

attiva

III* appello 

delle 

Traduzioni

Letteratura Italiana 

Contemporanea
I* app. II* app. III* app. IV* app. V* app.

Cultura e Istituzioni 

Italiane
I* app. II* app. III* app. IV* app. V* app.

Letteratura e Cultura 

dei Paesi (seconda 

lingua)

Cultura e Civiltà 

dei Paesi 

(seconda lingua)

Cultura e Civiltà 

dei Paesi (seconda 

lingua)

Letteratura 

dei Paesi 

(seconda 

lingua)

Cultura e 

Civiltà dei 

Paesi 

(seconda 

lingua)

Letteratura dei 

Paesi 

(seconda 

lingua)

Cultura e 

Civiltà dei 

Paesi 

(seconda 

lingua)

Letteratura 

dei Paesi 

(seconda 

lingua)

Affini e Integrativi

Storia 

dell'Europa 

Contemp.

Affini
eventuali orali 

terze lingue
Affini Affini

Opzionali I* app. II* app. III° app. IV* app.

1º Periodo invernale 2º Periodo invernale

Laurea in Lingue e Tecnologie per la Comunicazione Interculturale - A.A. 2025-2026 - PRIMO ANNO

Periodo estivo Periodo autunnale


