Prot. n. 0001632 del 23/09/2025 - Decreti del Coordinatore di Corso di Studio 6/2025

Laurea in Lingue e Tecnologie per la Comunicazione Interculturale - A.A. 2025-2026 - PRIMO ANNO

	1º Periodo invernale						Periodo estivo							Periodo autunnale					2º Periodo invernale			
Esame	07/01/26 09/01/26	12/01/26 16/01/26	19/01/26 23/01/26	26/01/26 30/01/26	02/02/26 06/02/26	18/05/26 22/05/26	25/05/26 29/05/26	01/06/26 05/06/26	08/06/26 12/06/26	15/06/26 19/06/26	22/06/26 26/06/26	29/06/26 03/07/26	31/08/26 04/09/26	07/09/26 11/09/26	14/09/26 18/09/26	21/09/26 25/09/26	28/09/26 02/10/26	07/01/27 08/01/27	11/01/27 15/01/27	18/01/27 22/01/27	25/01/27 29/01/27	
Linguistica (c.i.) I					Lingua Italiana	Lingua Italiana			Linguistica Generale				Lingua Italiana e Linguistica Generale					Lingua Italiana e Linguistica Generale				
Linguistica (per non madrelingua) I					Lingua Italiana L2	Lingua Italiana L2			Linguistica Generale				Lingua Italiana L2 e Linguistica Generale					Lingua Italiana L2 e Linguistica Generale				
Lingua, Cultura e Letteratura dei Paesi (prima lingua)	prova (scritta/orale) di Lingua e Cultura	Letteratura dei Paesi (prima lingua)	prova (orale) di Lingua e Cultura					Lingua e Cultura			Letteratura dei Paesi (prima lingua)			Lingua e Cultura	Letteratura dei Paesi (prima lingua)			Lingua e Cultura e Letteratura dei Paesi (prima lingua)				
Lingua e Comunicazione (seconda lingua)			prova (scritta) di Lingua con Es. Prat. I	prova (orale) di Lingua con Es. Prat. I		prova (scritta) di Lingua con Es. Prat. II	prova (orale) di Lingua con Es. Prat. II					Lingua con Es. Prat. I			Lingua con Es. Prat. I	Lingua con Es. Prat. II			Lingua con Es. Prat. I	Lingua con Es. Prat. II		
Traduzione tra l'italiano e la prima lingua								Traduzione passiva		Traduzione attiva				Traduzione passiva		Traduzione attiva			III* appello delle Traduzioni			
Letteratura Italiana Contemporanea	I* app.			II* app.			III* app.										IV* app.		V* app.			
Cultura e Istituzioni Italiane	I* app.			II* app.			III* app.										IV* app.		V* app.			
Letteratura e Cultura dei Paesi (seconda lingua)					Cultura e Civiltà dei Paesi (seconda lingua)				Cultura e Civiltà dei Paesi (seconda lingua)	Letteratura dei Paesi (seconda lingua)						Cultura e Civiltà dei Paesi (seconda lingua)	Letteratura dei Paesi (seconda lingua)			Cultura e Civiltà dei Paesi (seconda lingua)	Letteratura dei Paesi (seconda lingua)	
Affini e Integrativi				Storia dell'Europa Contemp.							Affini	eventuali orali terze lingue			Affini					Affini		
Opzionali		I* app.										II* app.					III° app.				IV* app.	